
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  024-01/16-01/14 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-2 
Pula, 12. rujna 2016. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o  imenovanju Upravnog vije ća 
  Lučke uprave Pula 
  - dostavlja se 
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Lučke 
uprave Pula na nadležno postupanje i usvajanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Rješenja 
3. Životopisi  



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 003-02/16-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 21. rujna 2016. 

 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o  imenovanju Upravnog vije ća Lučke uprave Pula 
 
 
 
Na temelju članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine, br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 04/13) Župan Istarske županije dana 21. rujna 
2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Lučke 
uprave Pula. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN  
         mr. sc. Valter Flego 
  



 Na temelju članka 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 
novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) i članka 43. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09 i 4/13) Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _________  2016. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Upravnog vije ća Lučke uprave Pula 

 
 

1. Imenuje se Upravno vijeće Lučke uprave Pula u sastavu: 
− Valter Boljunčić, predsjednik 
− Ivan Beletić Tatić, član 
− Hrvoje Markulinčić, član. 

 
2. Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 

 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osam (8) dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
                              
        PREDSJEDNIK 
 
        Valter Drandić 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u IŽ - Službi za opću upravu, Splitska 14, Pula 
2. Županu IŽ, ovdje 
3. Imenovanim članovima: 

− Valter Boljunčić, Pradorlando 24, Pula 
− Ivan Beletić Tatić, Stankovićeva 14, Pula 
− Hrvoje Markulinčić, Rakovčeva 13, Pula 

4. Lučkoj upravi Pula, Riva 2, Pula 
5. Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, Pula 
6. Pismohrana, ovdje  

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16), te članak 43. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 10/09) kojim je propisana 
nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje ovog akta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim rješenjem imenuju se predsjednik i članovi Upravnog vijeća Lučke uprave Pula na 
mandat od četiri godine, zbog isteka mandata članova upravnog vijeća u prethodnom 
sastavu koje je imenovano Rješenjem Skupštine Istarske županije od 24. rujna 2012. 
godine (Službene novine Istarske županije, br. 11/12). 
Imenovanjem upravnog vijeća omogućuje se rad i poslovanje Lučke uprave Pula, 
donošenje općih akata, plan razvoja i programa rada te odlučivanje o svim pitanjima 
predviđenim zakonom i aktom o osnivanju.  
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Člankom 76. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je kako Upravno 
vijeće ima pet članova od kojih predsjednika i dva člana imenuju osnivači, jednog člana 
imenuje ministar iz redova lučke kapetanije na čijem području je sjedište lučke uprave, a 
jednog člana imenuju predstavnici ovlaštenika koncesije koji imaju koncesije na području 
lučke uprave. Mandat članova Upravnog vijeća i predsjednika traje četiri godine. Iste 
osobe mogu biti ponovno imenovane za člana Upravnog vijeća.  
Člankom 54. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određuju se poslovi upravnih 
vijeća lučkih uprava, upravna vijeća imaju sljedeće zadatke: 

1. donosi godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i financijski plan luke, na 
prijedlog ravnatelja lučke uprave, 

2. donosi odluke u provođenju osnovnih smjernica lučke poslovne politike, 
3. donosi odluku o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije i odlučuje o 

davanju koncesija sukladno odredbama ovoga Zakona, 
4. odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke i dostavlja ga Ministarstvu, 
5. donosi lučke tarife, 
6. odlučuje o opsegu i organizaciji stručno-tehničkih službi, o imenovanju i opozivu 

ravnatelja te o zaključenju ugovora o zapošljavanju i visini naknade, odnosno plaće 
predsjednika i po potrebi članova upravnog vijeća, ravnatelja i stručno-tehničkog 
osoblja, 

7. donosi statut lučke uprave uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, 
8. donosi akte kojima se utvrđuje red u luci i uvjeti korištenja lukom, 
9. raspisuje natječaj za izbor ravnatelja i imenuje ga, 
10. utvrđuje lučke uzance, 
11. obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost zakonom, odlukom o 

osnivanju i Statutom. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Dostavlja se u prilogu.  



Ai sensi dell’art. 76 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta 
ufficiale" n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16) e dell'art. 43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09 e 4/13), l'Assemblea 
della Regione Istriana, alla seduta del _________________2016 emana il 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina del Consiglio d'amministrazione dell'Auto rità portuale di Pola 

 
 

1. Viene nominato il Consiglio d'amministrazione dell'Autorità portuale di Pola, 
costituito da: 
Valter Boljunčić, presidente 
Ivan Beletić Tatić, membro 
Hrvoje Markulinčić, membro. 

 
2. Il mandato del presidente e dei membri del Consiglio d'amministrazione dura 

quattro (4) anni. 
 

3. Il presente Provvedimento entra in vigore a otto (8) giorni dalla sua pubblicazione 
sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 

 
 
 
Classe: 
N.Prot.:  
Pisino  
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
                              
        IL PRESIDENTE 
 
        Valter Drandić 
 
 
 



Izv.prof. dr.sc. Valter Boljunčić 
 
ŽIVOTOPIS 
 
Osobni podaci: 

Rođen sam u Puli, 18.ožujka 1960. godine gdje i sada živim. Zaposlen sam na 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli. Trenutno sam prorektor za međunarodnu suradnju. 

 
Izobrazba: 

- 1999. doktorat iz polja Matematika na Matematičkom odjelu Prirodoslovno- 
     matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu  

- 1994.  magisterij  iz polja Matematika na Matematičkom odjelu Prirodoslovno- 
      matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

- 1983.  dipl. ing. Matematike, usmjerenje Matematička informatika i statistika, na  
Matematičkom odjelu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu  

 
Radno iskustvo: 

-     2013 – prorektor za međunarodnu suradnju 
-     2009. – 2013.   pročelnik Odjela za ekonomiju i turizam «Dr. Mijo  

Mirković»Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- 2005. - izbor u izvanrednog profesora za predmet Matematika 
- 2001. – 2006. Prodekan za znanstveno istraživačku djelatnost na Odjelu za 

ekonomiju i turizma "Dr. Mijo Mirković", Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- 2001. – 2009. Pročelnik katedre za Matematiku, statistiku i informatiku na 

Odjelu za ekonomiju i turizma "Dr. Mijo Mirković", Sveučilište Jurja Dobrile  
- 2000. -  2005. docent za predmet Matematika na Odjelu za ekonomiju i 

turizma "Dr. Mijo Mirković", Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- 1994.-2000.  asistent za predmet "Matematika" na Odjelu za ekonomiju i turizma 

"Dr. Mijo Mirkovi ć", Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- 1983.–1994. zaposlen u Centru za elektroničku obradu podataka, BI"Uljanik", na  

poslovima sistem analitičara, rukovodioca programiranja te starijeg  
 

 
Znanstvena djelatnost – znanstveni projekti financirani od strane Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta: 
 -     2007 - 2012suradnik na projektu «Modeli i metode operacijskih istraživanja u 
   ekonomici i poslovnom odlučivanju”, voditelj prof.dr.sc. Luka Neralić 

- 2002. – 2006. voditelj projekta 0145011 "Dizajn optičkih telekomunikacijskih
  mreža"   

- 1996 – 2002. suradnik na projektu 067010 "Modeli i metode operacijskih  
istraživanja" voditelja prof.dr.sc. Luka Neralića 

 
Stipendije i stručna usavršavanja: 

- 10/2000. - 6/2001. Fulbrightov stipendist na State University of New York at  
Stony Brook, SAD, tema «Design of Optical Communication 
Networks» 

- 6/1996. - 11/1996.  Stipendija za istraživanje "Efficiency evaluation in agricultur"  
Universita di Trieste, Facolta di Economia, Dipartimento della  
produzione e risorse naturali  (nastavak) 



- 9/1995. - 2/1996.  Stipendija za istraživanje "Efficiency evaluation in agricultur"  
Universita di Trieste, Facolta di Economia, Dipartimento della  
produzione e risorse naturali 

- 3/1995. - 7/1995 Stipendija za istraživanje "Data Envelopment Analysis"  
Universita di Udine, Facolta di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

 
Članstvo u strukovnim udruženjima: 

- Hrvatsko društvo za operacijska istraživanja (HDOI) 
2004 -  2008 predsjednik HDO 

 
 
Članstvo u političkim strankama 
 - Član sam IDS-a (predsjednik pulske podružnice) 
 - vijećnik sam u gradskom vijeću Grada Pule-Pola 
 - od 2011 do 2015. bio sam zastupnik u Saboru Republike Hrvatske 



 1

 
CURRICULUM 

VITAE  
  

 Osobni podaci    

 Ime i prezime Ivan Beletić-Tatić  

 Adresa Stankovićeva 14, Pula  

 Telefon 052 543 475  

 Mobilni telefon 099 876 4948  

 E-mail ibtatic@yahoo.com 

 Godina rođenja 1980. 

Radno iskustvo 
 
  
 
 

Školovanje 

- četiri godine u struci  
- Javni bilježnik Nansi Kopić, Anticova 9, Pula 
- Radno mjesto javnobilježnički vježbenik 
- Obavljanje svih poslova iz javnobilježničke djelatnosti uz 
odgovornost za sve pripremljene pravne akte 

1998 -  2008 
Fakultet 

Pravni fakultet , Rijeka 
diplomirani pravnik 

1994 –  1998 
Srednja škola 

Gimnazija Pula, Pula 

 
 Strani jezici 

   

  Engleski jezik  

Čitanje Izvrsno  

Pisanje Izvrsno  

Govor Izvrsno  

  Talijanski   

Čitanje Dobro  

Pisanje Osnovno  

Govor Dobro  

 
 

 Znanja i vještine 

   

  Tehničke sposobnosti Aktivno poznavanje rada na računalu; 

završen tečaj retorike na Pravnom fakultetu u Rijeci. 

Organizacijske vještine i 
znanja 

 

Bio sam predsjednik i tajnik Europske udruge studenata prava- 
ELSA-e. 
Bio sam član upravnog odbora kluba studenata Istarskog kluba 



 2

 Rijeka te dvije godine organizator susreta studenata Istre. 

 
 

 Dodatne informacije 

 

Ukratko Imam 34 godina. Cilj mi je pronaći posao koji će odgovarati mojim 
željama, sposobnostima i obrazovanju te omogućiti napredovanje u 
karijeri. Komunikativna sam osoba i sposoban sam za timski rad. 
Spreman sam na kraća i duža poslovna putovanja. 

 Spreman sam početi s 
radom 

Odmah 

 Preferirana vrsta posla  Stalni radni odnos, rad na određeno vrijeme  

Preferirano radno 
vrijeme  

Puno radno vrijeme 

Lokacije na kojima 
želim raditi 

 

 Dodatne informacije Vojna obveza regulirana civilnom službom u Gradu Rijeci, Odjelu 
za komunalni sustav, Direkcija za komunalno redarstvo 

Preporuke Dostupne na zahtjev 

  

 



���������	
��������������
����������������������

������������������������������������������������� 

��������!�������!������!���
"�������#�������$��%%���%	%����&%'�%	%�

�

��

� �

�

���������
	
�����
��

�

� �

����
������
� �

�������������
��������� ������
��
����������

(��������� )�#��*����	+$�,�	%%���-�$�.�����#���

/�-�����#��0��������� 1+',��%�,��+2+�3	&� � �

4�����������#��� �1+',��%��,��+2+�&'%�

�����-� .�����!5��#�-�����6�-����#!���
� �

7�8��-�������� .�����#��
� �

7�������9����� 	%!%+!	:2,�
� �

���-� 5�;#��
� �

� �

�������
��������� 	�<�%����
� �

7������ ���� !"�#��������
�$��%��
���
�������
��&�&�&�
%	!%2!�%	+!�=�����������7���#����>?@(A�B����-����������������#�����������!�!�!�
�
���� !"��'�����
��
�������
��&�&�&�
%	!%	!�%%'!��+%!%3!�%	+!���7���#�����������*#�����-�����!�!�!�
%	!%2!�%%2!��+	!	�!�%%2!��)�#�������-��C�D������-���$�
%	!%	!�%%�!��+%!%3!�%%2!��E�����-����������������;D�$�
%	!%3!�%%	!��+	!	�!�%%	!��E�����-����������������;D�!�

�����������-��������������� ���7���#�����

F-��������-��������<���������� �����������7��;����������������-�������7��;���$��
���C�<���������������������������;#�����-�������F�����

>���9������#-��*�����*���7��;���!��
>���9���������������#������B�-�<�����7��;���!�

����������������-������� >?@(A�B����-����������������#�����������!�!�!�
�G-���������	$���-��

E��������-���������-����#���� >����-��������#�������������-�80������;#�������8����������-����������������#��������������>?@(A�B�
F�����

� �

���(�������
����������������� �
� �

7������ %:!%,!�%%2!��

A�����������-�����#��-���#������ 7��-��������������#�����-!����!��

���������������<�������������8���-����0������������
������0-��������

  ���������#�-��������*�-�;�����)������

)�������������������-�����-����9����������
#-�����#������

AB��	�+�!		!%���7���#����������$�#������#������D���-�80��

� �

���������)�
���
���%������
��� �
� �

5�������#������#����� �������
�
� �

��*����
���(
�� � ��(�%
��������� +������ #
�������



���������	
��������������
����������������������

������������������������������������������������� 

��������!�������!������!���
"�������#�������$��%%���%	%����&%'�%	%�

�

� � �-�;����� H������� F�������������#����� F������������#����� �
�

�
I�� ��#�����#������#� 4	�

�������-���
#������#�

I	� ��#�����#������#� I	� ��#�����#������#� 4	�
�������-���

#������#�
�

�

7��;���������;�������#������������ ����5����8���#��������������;�����
����B�����#�����#�����;�����
����E��;����������<���������
�����)�
����>����-�����������#�����

/����*#�����;�������#������������ C�����0-��������������������������������;����������8���$�<�;�������8���������;�������-���������������
�<��8�������8������>?@(A�B��������*#�����-�����!�!�!��
�
C�����0-�������������������<�������*����>?@(A�B��������*#�����-�����!�!�!��

� �

E���*#�������-�� E���*#�������-���������-��4�#���<������
� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

�


